

Gdańsk, dnia 30.11.2020 r.

D10.251.87.F.2020

**WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę „**wyposażenia medycznego, niemedycznego na potrzeby Diagnostyki Onkologicznej Zakładu Patomorfologii**” postępowanie ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod nr **2020/S 209-509761** oraz na stronie internetowej Zamawiającego.

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

**Zestaw I**

**Pytanie 1, dot. pakietu nr 5, wózek do przewożenia zwłok – 1szt. pkt. 3.**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek do transportu zwłok, którego wysokość leża regulowana jest w zakresie: od 500mm do 850mm?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.**

**Pytanie 2, dot. pakietu nr 5, wózek do przewożenia zwłok – 1szt. pkt. 5.**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości wózek do transportu zwłok, o wymiarach całkowitych:

- długość: 2200mm,
- szerokość: 700mm,
- wysokość: 500-850mm,?

***Poniżej zdjęcia poglądowe wózka, który chcielibyśmy zaoferować w postępowaniu:***



**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość.**

## Zestaw II

### **Pytanie 1 dot.: Rozdziału VII – Termin realizacji – pakiet nr 1.**

Z uwagi na obecną sytuację wywołaną rozwojem pandemii COVID-19 Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji przedmiotu umowy w zakresie pakietu nr 1 do maksymalnie 14 tygodni od podpisania umowy lub 60 dni roboczych od podpisania umowy (do wyboru przez Zamawiającego). Terminy realizacji dla pakietu nr 1 określone przez Zamawiającego mogą okazać się niewystarczające dla Wykonawców do należytego wykonania całości zamówienia.

Wykonawca wskazuje, że w obecnej sytuacji pandemii i cały czas występujących ograniczeń, można spodziewać się na nowo wprowadzania dalszych obostrzeń tj. całkowitego przerwania łańcucha dostaw co ma bezpośredni wpływ na przebieg wykonania zobowiązania umownego. Konieczne jest zatem wprowadzenie mechanizmów dostosowawczych opartych przede wszystkim na wydłużeniu terminu na realizację niniejszego zamówienia.

Należy podkreślić, że wydłużenie terminu realizacji do 14 tygodni od podpisania umowy nie będzie miało wpływu na dokonanie oceny ofert wg przyjętych już kryteriów oceny. Zamawiający posiada możliwość wprowadzenia zmiany SIWZ i dodania do już istniejących terminu dostawy: „14 tygodni” pozostawiając takowy z zerowym stanem punktowym w kryterium oceny oferty.

Zachęcamy jednak Zamawiającego do wydłużenia terminu realizacji zamówienia dla pakietu nr 1 do 60 dni roboczych od podpisania umowy. Jest to realny i bezpieczny dla obu stron umowy termin. Termin ten gwarantuje Zamawiającemu dostawę zamawianego towaru bez opóźnień lub ryzyka odstąpienia od umowy. Wykonawcy taki termin gwarantuje wystarczający czas na sprowadzenie urządzeń dla Zamawiającego w wymaganej i określonej w SIWZ specyfikacji technicznej dostosowanej przeciw wyłączeniu pod Państwa oczekiwania.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

### **Pytanie 2, dot. Rozdziału IX pkt. 3, pkt. e) – dokumenty potwierdzające spełnienie warunków**

Zamawiający na potwierdzenie, że oferowane urządzenie spełnia warunki określone w SIWZ napisał:

- e) *W razie wątpliwości czy oferowany asortyment spełnia wymagania określone przez Zamawiającego – Zamawiający może wezwać Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia kart technicznych lub katalogowych producenta wyrobów,*

Wykonawca pragnie uczulić Zamawiającego, że powyższy zapis rodzi wysokie prawdopodobieństwo jego nieskuteczności. Wątpliwości, o których wspomina Zamawiający, by były podstawą do skutecznych dalszych czynności weryfikacyjnych zgodność urządzenia z SIWZ, można powziąć jedynie z informacji przedstawionych w ofercie. Oferowany przez Wykonawców asortyment opisany jest jedynie w załączniku nr 1. Zamawiający tak skonstruował załącznik nr 1, że Wykonawca może jedynie potwierdzić wymagane parametry wpisując słowo „TAK”. Tak określony załącznik nr 1 może prowadzić do nadużyć Wykonawców gdyż wówczas nie jest zobligowany do wpisania konkretnych parametrów a jedynie do potwierdzenia stosownym „TAK”. Wiadomo, że wpisanie słowa „NIE” w sposób oczywisty prowadzi do odrzucenia oferty, dlatego część nierzetelnych Wykonawców ochoczo wpisują „TAK” licząc, że minimalne odstępstwa od wymaganych w SIWZ np. wymiarów czy innych z pozoru nieistotnych parametrów umkną uwadze Zamawiającemu i kontrolujących ich ofertę innych podmiotów uczestniczących w postępowaniu przetargowym. Często w sferze publicznej, internetowej nie istnieją również szczegółowe broszury czy informacje dotyczące oferowanego Zamawiającemu urządzenia stąd informacja w załączniku nr 1 o nazwie i typie urządzenia jest również niemożliwa do przeprowadzenia skutecznego i obowiązkowego procesu weryfikacji prawdziwości złożonego oświadczenia Wykonawcy stanowiącego treści oferty pod względem potwierdzenia wymaganych parametrów. Mając na uwadze powyższe zapis Rozdziału IX pkt 3 ppkt e) SIWZ jest niemożliwy do spełnienia, gdyż samych wątpliwości nie można powziąć by skutecznie wezwać nierzetelnego wykonawcę do przedłożenia kart katalogowych oferowanego urządzenia.

**Wnosimy do Zamawiającego o zmianę sposobu opisanie Zapisu Rozdziału IX pkt 3 ppkt e) SIWZ w sposób następujący:**

„e) Karty techniczne, karty katalogowe, materiały informacyjne z których jednoznacznie będzie wynikać, że oferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia. Przedstawione dokumenty winny być wzbogacone o zdjęcia urządzenia i potwierdzać wszystkie wymagane w załączniku nr 1 parametry.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 3, dot. rozdziału VIII pkt 1 ppkt 2c) SIWZ – potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej – pakiet 1.**

Prosimy Zamawiającego o rozważenie możliwości wprowadzenia dla pakietu nr 1 weryfikacji zdolności technicznej wykonawcy do należytego wykonania dostaw. Przedmiotem zamówienia w pakiecie nr 1 jest aż 11 stalowych archiwów, których dostawa musi nastąpić jednorazowo w krótkim okresie czasu. Zamówienie wg wykonawcy winno zostać udzielone podmiotowi, który specjalizuje się w dostawach podobnego rodzaju urządzeń dostarczanych w określonym czasie. Nie wyznaczenie przez Zamawiającego szczegółowego warunku w tym zakresie przy liczbie 11 sztuk archiwów jednorazowo generuje wysokie prawdopodobieństwo nienależycie wykonywanej dostawy przez podmiot, który nie posiada doświadczenia w dostawach wyposażenia medycznego czy niemedycznego.

Wnosimy do Zamawiającego o wprowadzenie warunku potwierdzenia zdolności technicznej lub zawodowej dla pakietu nr 1 wprowadzając następujący wymóg:

„Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku dotyczącego posiadanej zdolności technicznej lub zawodowej dla pakietu nr 1 wykaże się w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert dostawami szaf archiwizacyjnych przeznaczonych dla Zakładu Patomorfologii o minimalnej wartości 170 000,00 zł brutto wraz z przedstawieniem dowodów potwierdzających ich należyłą dostawę.”

Jesteśmy przekonani, że wykazanie się dostawami i potwierdzającymi je referencjami w sposób należyty potwierdzi wiedzę i doświadczenie Wykonawcy na rynku medycznym.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

**Pytanie 4 dot. pkt 11 - Załącznik nr 1 do SIWZ – pakiet nr 1 w zw. z Rozdziałem IX pkt 3 SIWZ.**

W celu potwierdzenia spełnienia warunków określonych przez Zamawiającego w załączniku nr 1 prosimy o rozważenie wymogu dostarczenia do oferty na tzw. wezwanie (Rozdział IX pkt 3 SIWZ) nieodpłatnej 1 sztuki próbki szuflady określonej w pkt 11 załącznika nr 1 do SIWZ dla pakietu nr 1.

Wymóg dostarczenia próbki jest uzasadniony w sytuacji gdy Zamawiający wymaga się aby zastosowane wkładki na bloczki były kompatybilne z posiadanymi archiwami mobilnymi na szkiełka i bloczki oraz archiwami stałymi na szkiełka. W przypadku braku określenia wymogu próbki Zamawiający opiera się jedynie na lakonicznym, określonym już wyżej, potwierdzeniu słowem „TAK” w załączniku nr 1 do SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 5 dot. projektu umowy – pakiet nr 1**

Wnosimy o zmianę zapisu § 3 pkt 1 projektu umowy (Wymagania jakościowe) i dostosowanie ich do zapisów SIWZ w zakresie wyrobów nie objętych ustawą o wyrobach medycznych.

Jest:

1. *Wykonawca oświadcza, że zrealizuje przedmiot zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w szczególności w zakresie obsługi serwisowej, przeglądów, które będą wykonane przez osoby upoważnione zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych.*

winno być:

1. *Wykonawca oświadcza, że zrealizuje przedmiot zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w szczególności w zakresie obsługi serwisowej, przeglądów, które będą wykonane przez osoby upoważnione zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych – jeżeli dotyczy.*

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

## Zestaw III

### **Pytanie 1, dot. pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 6 taboretu wg poniższego opisu i wizualizacji?  
Taboret bez oparcia, wyposażony w siedzisko tapicerowane. Siedzisko pełne, okrągłe o średnicy 350 mm. Siedzisko odporne na działanie środków dezynfekcyjnych stosowanych powszechnie na salach operacyjnych. Kolor tapicerki – zieleń medyczna (standardowo) lub inny uzgodniony z Zamawiającym. Wysokość siedziska podnoszona pneumatycznie (ręcznie za pomocą sprężyny gazowej – dźwignia pod siedziskiem). Podstawa trójramienna z 5 kółkami o średnicy fi 50 mm (w tym dwa z blokadą). Oponki wykonane z materiału, który nie brudzi podłoża, z obudową z wysokiej jakości tworzywa. Taboret z obręczą pod nogi. Dopuszczalne obciążenie 135 kg. Konstrukcja wykonana ze stali nierdzewnej w gatunku 1.4301 (304). Wszystkie krawędzie zaokrąglone, bezpieczne. Wymiary: podstawa fi 480mm, zakres regulacji 490/630mm.



**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie 2, dot., pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 6 taboretu wg poniższego opisu i wizualizacji?  
Taboret bez oparcia, wyposażony w siedzisko nierdzewne kwasoodporne w gatunku stali 1.4301 (304). Siedzisko pełne, okrągłe o średnicy 350 mm. Siedzisko odporne na działanie środków dezynfekcyjnych stosowanych powszechnie na salach operacyjnych. Wysokość siedziska podnoszona pneumatycznie (ręcznie za pomocą sprężyny gazowej – dźwignia pod siedziskiem). Podstawa trójramienna z 5 kółkami o średnicy fi 50 mm (w tym dwa z blokadą). Oponki wykonane z materiału, który nie brudzi podłoża, z obudową z wysokiej jakości tworzywa. Taboret z obręczą pod nogi. Dopuszczalne obciążenie 135 kg. Konstrukcja wykonana ze stali nierdzewnej w gatunku 1.4301 (304). Wszystkie krawędzie zaokrąglone, bezpieczne. Wymiary: podstawa fi 480mm, zakres regulacji 460/600mm.



**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

### **Pytanie 3, dot. pakietu nr 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 7 stolika wg poniższego opisu i wizualizacji?  
Stolik opatrunkowy ze stali nierdzewnej kwasoodpornej w gatunku 1.4301 (304). Stolik trzypoziomowy: blat i dwie półki. Blat i półki wyjmowane. Stolik wyposażony w uchwyt znajdujący się przy krótszym boku wykonany z rurki fi 20mm. Wyrób na kółkach fi 100 mm (dwa z blokadą). Oponki wykonane z materiału niebrudzącego podłoża, w obudowie z tworzywa sztucznego. Przy kołach odbojniki z tworzywa sztucznego. Wymiary blatu: 650x400 mm, wymiary zewnętrzne stolika: 765x470x880mm

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

### **Pytanie 4 dot. pakietu nr 6 i 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji w pakiecie 6 i 7 do 6 tygodni od dnia podpisania umowy? Powyższą prośbę motywujemy utrudnieniami w dostępie do materiałów potrzebnych do wyprodukowania gotowych wyrobów, spowodowanymi wydłużonymi ze względu na Covid-19 terminami od poddostawców .

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

## Zestaw IV

### **Pytanie 1, dot. pakietu nr 1**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 w punkcie 3 szafy w której każda szuflada posiada przetłoczenie na całej swej długości będące uchwytem otwierającym, jest to parametr równoważny do opisanego w SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.**

### **Pytanie 2, dot. pakietu nr 1**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 w punkcie 4 szafy w której każda szuflada posiada dwie zafoliowaną tabliczki identyfikacyjne umożliwiającą opisanie i zidentyfikowanie zawartości, jest to parametr równoważny do opisanego w SIWZ

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.**

### **Pytanie 3 dot. pakietu nr 1**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 w punkcie 8 szafy o szerokości 1150mm

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.**

### **Pytanie 4, dot. pakietu nr 1**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 w punkcie 9 szafy o głębokości 850mm

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.**

### **Pytanie 5, dot. pakietu nr 1**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 w punkcie 10 szafy o szerokości 1300mm

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.**

### **Pytanie 6, dot. pakietu nr 1**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 2 w punkcie 3 szafy w której każda szuflada posiada przetłoczenie na całej swej długości będące uchwytem otwierającym, jest to parametr równoważny do opisanego w SIWZ

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.**

### **Pytanie 7 dot. pakietu nr 1**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 2 w punkcie 4 szafy w której każda szuflada posiada dwie zafoliowane tabliczki identyfikacyjne umożliwiającą opisanie i zidentyfikowanie zawartości, jest to parametr równoważny do opisanego w SIWZ

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.**

### **Pytanie 8, dot. pakietu nr 1**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 2 w punkcie 8 szafy o szerokości 1150mm

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.**

### **Pytanie 9, dot. pakietu nr 1**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 2 w punkcie 9 szafy o głębokości 850mm

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.**

### **Pytanie 10, dot. pakietu nr 1**

Prosimy o dopuszczenie w pozycji 2 w punkcie 10 szafy o szerokości 1300mm

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.**

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami Copernicus Podmiot Leczniczy Sp. z o.o., zgodnie z art. 38 ust. 4, 4a Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przesuwając termin składania i otwarcia ofert na **dzień 18.12.2020 r.** w następujący sposób:

1. § XIV SIWZ (Miejsce i termin składania i otwarcia ofert) otrzymuje brzmienie:

ust. 1 „Oferty wraz z załącznikami należy składać za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem:

<https://platformazakupowa.pl/copernicus/aukcje.>”

ust. 2 „Termin składania ofert upływa dnia **18.12.2020 r.**”



ust 3 „Oferty zostaną otwarte **w tym samym dniu o godz. 11.00** w Szpitalu Św. Wojciecha w Gdańsku, Al. Jana Pawła II 50, w Dziale Zamówień Publicznych, poziom (minus) -1 pok. nr 080 (środkowy pokój) – za pomocą ww. platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie ofert.

W zawiązku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, paragraf VII. Termin wykonania zamówienia, XVI. Opis kryteriów wyboru ofert oraz sposób oceny ofert na:

## **VII. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA**

Termin wykonania zamówienia:

Dostawy jednorazowe w terminie:

- Pakiet 1 maksymalnie 14 tygodni od dnia podpisania umowy;
- Pakiet 2 maksymalnie 7 tygodni od dnia podpisania umowy;
- Pakiet 3, 4 maksymalnie 5 tygodni od dnia podpisania umowy;
- Pakiet 5, maksymalnie 4 tygodnie od dnia podpisania umowy;
- Pakiet 6, 7 maksymalnie 6 tygodni od dnia podpisania umowy;
- Pakiet 8 maksymalnie 3 tygodnie od dnia podpisania umowy.

Termin dostawy stanowi jedno z kryteriów oceny ofert.

## **XVI. OPIS KRYTERIÓW WYBORU OFERT ORAZ SPOSÓB OCENY OFERT**

1. Zamawiający przyjmie oferty do szczegółowego rozpatrywania (oceny), jeżeli:

- odpowiada wymaganiom określonym w ustawie Prawo zamówień publicznych,
- treść oferty wraz z załącznikami spełnia wymagania określone niniejszą specyfikacją,
- oferta została złożona w określonym przez Zamawiającego terminie.

2. Ocena ofert zostanie dokonana na podstawie poniższych kryteriów:

- 1) cena (C) – waga 98 %
- 2) termin dostawy (G) – waga 2 %

Sposób obliczania wartości punktowej w kryteriach:

1) cena (C) - punkty w tym kryterium będą przyznawane według następującego wzoru:

$$C = \frac{C \text{ min}}{C \text{ bd}} \times 98$$

Gdzie:

C – liczba punktów danej oferty

C<sub>min</sub> – najniższa cena spośród oferowanych

C<sub>bd</sub> – cena badanej oferty

1%= 1 pkt

2) termin dostawy – ocena zostanie dokonana na podstawie zawartych w Formularzu oferty informacji dotyczących terminu dostawy. Punkty za kryterium „termin dostawy” będą przyznawane w następujący sposób:

### **Pakiet 1:**

- **0 pkt** za termin dostawy: 13-14 tygodni
- **1 pkt** za termin dostawy: 11-12 tygodni
- **2 pkt** za termin dostawy: do 10 tygodni

### **Pakiet 2:**

- **0 pkt** za termin dostawy: 7 tygodni
- **1 pkt** za termin dostawy: 6 tygodni
- **2 pkt** za termin dostawy: do 5 tygodni

### **Pakiet 3, 4**

- **0 pkt** za termin dostawy: 5 tygodni
- **1 pkt** za termin dostawy: 4 tygodnie

- 2 pkt za termin dostawy: do 3 tygodni

**Pakiet 5**

- 0 pkt za termin dostawy: 4 tygodnie

- 1 pkt za termin dostawy: 3 tygodnie

- 2 pkt za termin dostawy: do 2 tygodni

**Pakiet 6,7**

- 0 pkt za termin dostawy: 5-6 tygodni

- 1 pkt za termin dostawy: 4 tygodnie

- 2 pkt za termin dostawy: do 3 tygodni

**Pakiet 8**

- 0 pkt za termin dostawy: 3 tygodnie

- 1 pkt za termin dostawy: 2 tygodnie

- 2 pkt za termin dostawy: do 1 tygodnia

Wykonawca może uzyskać maksymalnie 2 pkt, gdzie 1 pkt= 1 %

Punkty przyznane danej ofercie w poszczególnych kryteriach zostaną do siebie dodane.

**W przypadku, gdy wykonawca w formularzu ofertowym nie poda terminu dostawy lub poda inny termin dostawy niż wskazany przez Zamawiającego, Zamawiający przyjmuje, że wykonawca zaoferował maksymalny termin dostawy i otrzyma 0 punktów.**

3. Punkty przyznane danej ofercie w poszczególnych kryteriach zostaną do siebie dodane.

4. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska największą liczbę punktów.

5. Jeżeli nie można wybrać najkorzystniejszej oferty z uwagi na to, że dwie lub więcej ofert przedstawia taki sam bilans ceny i innych kryteriów oceny ofert, zamawiający spośród tych ofert wybierze ofertę z najniższą ceną, a jeżeli zostały złożone oferty o takiej samej cenie, zamawiający wzywa wykonawców, którzy złożyli te oferty, do złożenia w terminie określonym przez zamawiającego ofert dodatkowych. Wykonawcy, składając oferty dodatkowe, nie mogą zaoferować cen wyższych niż zaoferowane w złożonych ofertach.

*W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający zmienia treść formularza oferty oraz załącznika nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy, oraz wzór umowy zał. nr 6 ). Aktualne załączniki dostępne są na stronie internetowej Zamawiającego [www.copernicus.gda.pl](http://www.copernicus.gda.pl).*

**Zatwierdził**

**Prezes Zarządu- Dariusz Kostrzewa**

Sporządziła Sekretarz komisji – Magdalena Fuławka